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عکس از: علی رضا پرویزی

باغ نارنجستان قوام

بهتن سه شنبه< 18 مهر< 1402
سال هفتم 

شماره 1943

عوامل زیادی بر رشد کودکان تأثیر می گذارد؛ ساختار خانواده، آگاهی از چگونگی 
تربیت بچه ها و خدمات مراقبت از آنها از جمله عوامل مهمی هستند که برای 

رشد کودکان در نظر گرفته می شوند.
به گزارش بهداشت نیوز، تغذیه بر رشد فیزیکی کودک و همچنین رشد مغز او 
تأثیر زیادی دارد؛ انتخاب مواد غذایی مقوی و سالم همچنین بر رشد عاطفی و 

شناختی کودکان و نوجوانان به ویژه در سنین رشد تأثیر می گذارد.
تغذیه مناسب باعث می شود کودک بتواند علاوه بر کاهش خطر ابتلا به بیماری، 

وزن خود را حفظ کند و در مدرسه نیز عملکرد خوبی داشته باشد.
نقش عوامل ژنتیکی و وراثت

دکتر سارا صرافی زاده، متخصص تغذیه و رژیم درمانی در مورد عوامل مهم در 
رشد کودکان می گوید: والدین باید بدانند چه چیزهایی در رشد فرزندانشان مؤثر 

است؛ البته مهم ترین و نخستین عامل برای رشد کودکان همیشه وراثت و ژنتیک 
در نظر گرفته شده است.

ژنتیک والدین می تواند تأثیر زیادی در رشد کودکان داشته باشد، ولی فعال شدن 
یا غیرفعال شدن عوامل ژنتیکی و استفاده بهینه از ژن در راستای سه عامل مهم 

برای بچه هاست؛ نخست آنکه هورمون رشد به اندازه کافی ترشح شود.
عوامل تأثیرگذار بر وراثت

به گفته صرافی زاده، ترشح هورمون رشد در دوران رشد از سه طریق انجام 
می شود؛ خواب کافی؛ یعنی والدین باید مطمئن باشند بچه ها به اندازه کافی 
می خوابند و توجه داشته باشند فرزندانشان به موقع بخوابند تا صبح هم بتوانند 

با طلوع آفتاب و به موقع از خواب بیدار شوند.
موضوع مهم بعدی فعالیت فیزیکی و انجام حرکات ورزشی است؛ فراموش نکنیم 

در سنین رشد، داشتن فعالیت های فیزیکی و ورزش باعث ترشح هورمون رشد 
می شود و می تواند تأثیر خود را به بهترین نحو ممکن بگذارد.

نقش تغذیه در رشد کودکان
نکته مهم دیگر در رشد کودکان عامل تغذیه است؛ یعنی والدین باید مطمئن 
باشند فرزندانشان هنگامی که در حال رشد هستند و تمام مواد غذایی مورد نیاز 
خود را به طور روزانه دریافت کنند. رشد کودکان هم تنها به بعضی ویتامین ها 
و مواد معدنی مانند کلسیم محدود نمی شود؛ چون اغلب والدین کلسیم را عامل 

مهمی برای رشد استخوان های فرزندشان می دانند.
البته کلسیم یکی از عناصر مهم در رشد کودکان به حساب می آید، ولی به 
تنهایی کافی نیست. عنصر بعدی مهم در رشد کودکان ویتامین D است که 
کمبود آن در آنها شایع و توجه به تأمین کافی آن نیز در سنین رشد بسیار 

مهم است.
میزان پروتیئن دریافتی در کودکان هم عامل مهم دیگری است که والدین باید 
مطمئن باشند فرزندان شان به خصوص در سنین رشد پروتئین کافی دریافت 

می کنند.
گوشت بدون چربی، ماهی، مرغ، تخم مرغ، لوبیا، عدس، نخود و آجیل، مواد 
غذایی از پروتئین به حساب می آیند که برای رشد کلی و همچنین رشد عضلات 
کودک مهم هستند؛ این غذاها همچنین از دیگر ویتامین ها و مواد معدنی مفید 

مانند آهن، روی، ویتامین B۱۲ و اسیدهای چرب امگا ۳ برخوردارند.
تغذیه صحیح به معنای پرخوری نیست

این متخصص تغذیه می گوید برای اطمینان حاصل کردن از برخورداری کودکان 
از مواد غذایی لازم در سنین رشد بهتر است والدین به کارشناس تغذیه مراجعه 
کنند تا بتوانند آنها را در چگونگی محاسبه تأمین مواد غذایی راهنمایی کنند؛ 
چون گاهی پدر و مادرها تأمین مواد غذایی لازم را با پرخوری فرزندانشان اشتباه 

می گیرند.

زینک یا روی و ویتامین A هم از جمله مواد غذایی مهم در رشد استخوان هاست؛ 
ما در ایران با کمبود ویتامین A مواجه هستیم، چون معمولًا افراد به دلیل بالا 
نرفتن کلسترول و مقابله با چاقی از منابع کم چرب لبنیات استفاده می کنند و 

با حذف کره از برنامه غذایی، دریافت ویتامین A مصرفی کاهش پیدا می کند.
آگاهی والدین در اهمیت تغذیه کودکان

به گفته دکتر صرافی زاده، آگاهی خانواده ها از میزان ترشح هورمون رشد در 
کودکان، بررسی سلامت غدد آنها مانند غده تیرویید اهمیت زیادی دارد؛ به 
همین دلیل نیز کودکان باید توسط غدد اطفال چک شوند تا والدین از ترشح 

هورمون های رشد و سلامت غددشان مطمئن شوند.
توجه داشته باشیم عوامل مؤثر بر رشد فقط دریک مورد خلاصه نمی شود؛ مثلًا 
باید به کم خونی بچه ها هم توجه شود، چون اگر چنین مشکلی در آنها درمان 
نشود حتی بر فعالیت آنها هم اثرگذار خواهد بود و خود بچه ها هم تمایلی به 
انجام فعالیت زیاد ندارند. همچنین می تواند عاملی در ترشح هورمون رشد به 

حساب بیاید.
ضرورت اطمینان والدین از سلامت کودکان

این متخصص تغذیه می گوید به طور کلی اینکه خانواده ها اطمینان حاصل 
کنند فرزندانشان از سلامت کامل جسمانی مانند سلامت غدد برخوردار هستند 
موضوع مهمی است که نباید نادیده گرفته شود؛ همچنین پدر و مادرها باید 

اطمینان حاصل کنند فرزندشان توانایی دریافت کامل مواد غذایی را دارد.
به علاوه، نوع سبک زندگی کودکان نیز باید به گونه ای متناسب با سن و سال 
آنها باشد؛ برای آگاهی از سلامت کودکان باید به متخصصان مربوط مراجعه 
شود تا تمام موارد مهم در رشد کافی کودکان از جمله سلامت غدد، چگونگی 
انجام فعالیت های ورزشی پرداخته شود مجموعه این عوامل، بیشترین تأثیر را 
بر سلامت و فعال بودن ژن رشد بر کودکان می گذارد و به این ترتیب، بچه ها به 

بهترین و بالاترین میزان از رشد و قد خود خواهندرسید.

با این غذاها قد فرزندتان 
بلند می شود

علل بروز تنگی نفس و راه های پیشگیری
از آن از منظر طب سنتی
یک متخصص طب سنتی علل بروز تنگی نفس و راه های پیشگیری از آن از منظر طب سنتی را تشریح کرد.

به گزارش بهداشت نیوز، مریم مقیمی درباره تنگی نفس اظهار داشت: تنگی نفس حالتی را می گویند که تنفس فرد از حالت عادی خارج شده و 
تند و سریع می شود، مانند کسی که تازه از دویدن باز ایستاده است.

به گفته وی در طب سنتی این نوع تنفس را به نام »ربو« و »انتصاب النفس« می شناسند؛ در طب جدید انواعی از بیماری های ریوی از جمله 
بیماری های تحدیدی و انسدادی ریه)COPD( و در رأس آنها بیماری آسم باعث بروز تنگی نفس می شوند.

علل بروز تنگی نفس
این متخصص طب سنتی افزود: بر اثر تنگی قفسه سینه به صورت مادرزادی، بلغم غلیظ در ریه تجمع می یابد، از جمله علائم آن خرخر سینه، 

سرفه)که ممکن است خلط دار باشد( و تنگی نفس به خصوص از نوع فعالیتی که فرد از شدت تنگی نفس زبان را از دهان بیرون می آورد.
مقیمی تأکید کرد: بخارات در قلب و ریه تجمع می یابد و به این دلیل فرد دچار تنگی نفس شود و یکی از علائم آن تشنگی است که با آب سرد 
فرو می نشیند. ضعف حرارت غریزی و شل شدن و کاهش قوت عضلات قفسه سینه, غلبه یبوست و خشکی بر ریه می تواند از علل تنگی نفس باشد.
وی همچنین گفت: به  دنبال استنشاق هوای سرد یا نوشیدن آب سرد، غلبه سردی بر ریه بروز پیدا کند که این نوع بیشتر در افراد مسن در 
پاییز و زمستان دیده می شود، همچنین به  دنبال خوردن مواد غذایی نفاخ، باد غلیظ در مجاری هوایی تجمع می یابد و مانع تنفس عادی می شود.

این متخصص طب سنتی تصریح کرد: ایجاد ورم در ریه یا اعضای مجاور آن مثل دیافراگم، کبد ، طحال و ... که به  دلیل آن ریه فشرده شده و 
انبساط آن در هنگام تنفس با مشکل مواجه شود، همچنین پُر بودن معده، باعث می شود که انبساط ریه برای تنفس به  خوبی انجام نشود و فرد 

دچار تنگی نفس شود، همچنین بیماری های ریه مثل ذات الریه هم می تواند موجب تنگی نفس شود.
راه های پیشگیری از تنگی نفس

مقیمی خاطرنشان کرد: پوشاندن سینه و ریه به خصوص در هوای سرد, ورزش ریه از جمله با صدای بلند آواز خواندن یا قرآن خواندن، نفس عمیق 
کشیدن و دمیدن)فوت کردن با شدت( و حفظ لینت طبع)رفع یبوست و پیشگیری از آن( از راه های پیشگیری از تنگی نفس است.

 آگهی مزایده اموال غیرمنقول )اسناد رهنی(
آگهی مزایده اموال غیرمنقول پرونده کلاسه 140101499 

در اجرای آئین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا و به موجب پرونده اجرایی کلاسه 
140101499 له: بانک کشاورزی شعبه امام خمینی )ره( مرودشت علیه: حسین زارع موضوع سند 
رهنی 32034 تنظیمی دفترخانه 428 مرودشت که مورد رهن عبارت است از: یک دستگاه آپارتمان 
به مساحت 96/44 متر مربع تحت پلاک 8155 فرعی از 100 اصلی واقع در بخش 5 فارس قطعه 2 
ثبت شده در یک جلد سند مالکیت کاداستری به شماره چاپی 32۷482 به شماره دفتر الکترونیکی 
139۷20311004006349 که طبق نظریه کارشناس رسمی دادگستری ملک موردنظر - ابعاد و 

مشخصات ملک عبارت است از:
در خصوص پرونده با شماره بایگانی 140101499 مبنی بر ارزیابی شش دانگ پلاک ثبتی 100/8155 
واقع در مرودشت - بلوار چمران نبش پارک نرگس آپارتمان آریانا طبقه اول - واحد 6 - با کدپستی 
56620 - ۷3۷16 اینجانبان هیئت کارشناسی پس از مطالعه مستندات پرونده و بررسی اسناد و 
مدارک ابرازی ملک موردنظر بازدید نمودیم که نظریه کارشناسی به شرح ذیل تقدیم حضور می گردد: 
* مشخصات سندی ملک به شماره پلاک ثبتی 100/8155 مفروز و مجزی از 1۷08 فرعی از اصلی، 
مذکور قطعه ده تفکیکی بخش پنج ناحیه دو حوزه ثبتی مرودشت استان فارس به مساحت 96/44 
مترمربع می باشد که دارای سند مالکیت شش دانگ به شماره چاپی 32۷482 سری ب سال 139۷ 
در مالکیت آقای حسین زارع فرزند مهدی قلی باشد. لازم به ذکر است حدود اربعه ملک در محل با 

حدود اربعه مندرج در سند مالکیت به شرح ذیل انطباق دارد:
* حدود اربعه ملک: شمالًا: در دو قسمت؛ اول دیوار و پنجره است به طول 8/95 متر به فضای نورگیر 
مشاعی دوم دیواریست مشترک به طول 0/1 متر به آپارتمان قطعه ۷، شرقاً در چهار قسمت که 
قسمت دوم آن شمالی است. اول دیواریست مشترک به طول 9/38 متر به آپارتمان قطعه ۷ دوم 
دیواریست مشترک به طول 2/02 متر به آپارتمان قطعه ۷ سوم دیواریست مشترک به طول 0/3۷ 
متر به آپارتمان قطعه ۷ چهارم دیواریست به طول 1/94 متر به راه پله و آسانسور مشاعی جنوباً: در 
هفت قسمت، که قسمت چهارم آن شرقی و قسمت های دوم و ششم آن غربی است. اول درب و 
دیواریست به طول 1/49 متر به راه پله و آسانسور مشاعی دوم دیواریست مشترک به طول 1/06 متر 
به آپارتمان قطعه 9 سوم دیواریست مشترک به طول 1/98 متر به آپارتمان قطعه 9 چهارم دیواریست 
مشترک به طول 0/66 متر به آپارتمان قطعه 9 پنجم دیواریست مشترک به طول 1/53 متر به 
آپارتمان قطعه 9 ششم دیواریست به طول 1/62 متر به فضای نورگیر مشاعی هفتم دیوار و پنجره 
است به طول 5/43 متر به فضای نورگیر مشاعی غرباً دیواریست به طول 9/85 متر به درز انقطاع 

مورد تفکیک که ماورای آن فضای ملک مجاور شماره 1۷0۷ فرعی از شماره 100 اصلی قرار دارد.
حدود اربعه منضمات ملک: انباری قطعه ۷ به مساحت 8/84 متر به حدود اربعه شمالًا دیواریست 
به طول 2/13 متر به راه پله و آسانسور مشاعی شرقاً: دیواریست به طول 3/84 متر به معبر مجاور 
جنوباً: دیواریست مشترک به طول 2/69 متر به انباری قطعه 8 غرباً در چهار قسمت، که قسمت سوم 
آن شمالی است. اول دیواریست مشترک به طول 0/0۷ متر به انباری قطعه 8 دوم درب و دیواریست 
به طول 1/09 متر به محوطه پارکینگ سوم دیواریست مشترک به طول 0/55 متر به انباری قطعه 6 . 
چهارم دیواریست مشترک به طول 2/۷ متر به انباری قطعه 6 . پارکینگ قطعه 5 به مساحت 12/39 

متر واقع در زیرزمین به حدود اربعه: شمالًا: خط فرضی به محوطه مشاعی است به طول 5 متر به 
محوطه پارکینگ شرقاً خط فرضی به محوطه مشاعی است به طول 2/48 متر به محوطه پارکینگ 
جنوباً: خط فرضی به محوطه مشاعی است به طول 5 متر به پارکینگ قطعه 4 غرباً دیواریست به 
طول 2/48 متر به درز انقطاع مورد تفکیک که ماورای آن ملک مجاور شماره 1۷0۷ فرعی از شماره 

100 اصلی قرار دارد. 
مشخصات فنی ملک مورد نظر آپارتمانی دو خوابه واقع در طبقه اول از یک ساختمان اسکلت بتنی 
چهار طبقه به انضمام زیرزمین و 15 واحدی با نمای سنگ می باشد که حدود 8 سال قدمت دارد. 
سالن و دو اتاق دارای کف موزاییک و موکت بدنه کاغذ دیواری و سقف رنگ آمیزی می باشند. 
همچنین آشپزخانه دارای کف و بدنه سرامیک و کابینت MDF های گلاس است. حمام و سرویس 
بهداشتی دارای کف و بدنه سرامیک با سقف PVC می باشند سرمایش کولر آبی و گرمایش پکیج و 

رادیاتور است ملک دارای انشعابات مستقل آب، برق و گاز می باشد.
مشخصات مالک: آقای حسین زارع فرزند مهدی قلی به شماره شناسنامه 39 و کدملی 24326082۷5 
با جز سهم 6 از کل سهم 6 به عنوان مالک شش دانگ آپارتمان فوق الذکر می باشد )ملک به موجب 
سند رهنی 32034 مورخ 1399/06/31 دفترخانه شماره 428 شهر مرودشت استان فارس به نفع 
بانک کشاورزی شعبه امام خمینی به مبلغ 5/900/000/000 ریال و به مدت ده سال ثبت شده است(. 

* نتیجه: ارزش شش دانگ آپارتمان فوق به انضمام انشعابات جمعاً به مبلغ 30/594/000/000 ریال 
)معادل سه میلیارد و پنجاه و نه میلیون و چهارصد هزار تومان( ارزیابی و تعیین می گردد. 

با توجه به جمیع جهات ارزش 6 دانگ عرصه و اعیان ملک مورد نظر با جمیع متعلقات و امتیازات 
بدون در نظر گرفتن هرگونه بدهی به اشخاص یا ادارات دولتی به مبلغ 30/594/000/000 ریال )معادل 

سه میلیارد و پنجاه و نه میلیون و چهارصد هزار تومان( برآورد و اعلام می گردد.
طبق نظریه کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ 30/594/000/000 ریال )معادل سه میلیارد و پنجاه 
و نه میلیون و چهارصد هزار تومان( ارزیابی گردیده است و در روز چهارشنبه مورخ 1402/08/03 از 
ساعت 9 الی 12 ظهر در محل اجرای ثبت اسناد و املاک شهرستان مرودشت به نفع بانک کشاورزی 
شعبه امام خمینی )ره( مرودشت به مزایده گذاشته می شود و مزایده از مبلغ فوق شروع و به 
بالاترین مبلغ پیشنهادی نقداً به فروش می رسد و به مبلغ فروش حق الاجرا و خسارت روز شمار 
تا روز مزایده اضافه خواهد شد بدیهی است که کلیه هزینه های آب، برق، گاز و تلفن در صورتی 
که دارا باشد و تصرف و نیز بدهی مالیاتی و عوارض شهرداری و غیرو....... تا تاریخ مزایده اعم از 
اینکه رقم قطعی شده یا نشده باشد کلًا بر عهده برنده مزایده خواهد بود این آگهی یک نوبت در 
روزنامه شیرازنوین درج لذا خریداران می توانند با واریز 10 درصد از مبلغ پایه کارشناسی، تقاضای 
خود را در وقت مقرر در محل حراج تقدیم و در جلسه مزایده شرکت نمایند. ضمناً نماینده بستانکار 
بموجب نامه وارده شماره 1402/0۷/16-140205011192004590 اعلام نموده ملک مورد رهن فاقد 

بیمه می باشد. 
تاریخ انتشار: 1402/0۷/18

2441/م.الف - رضا حقانی نیا - رئیس واحد اجرای حوزه ثبت 
ملک مرودشت

 آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۵ فارس 
نظر به اینکه آقای خانی امیدی مالک سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک 8663 از 100 واقع در قطعه دو بخش 5 فارس با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر اسناد رسمی شماره 3۷1 مرودشت تنظیم گردیده 
است. مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به پلاک 8663 از 100 واقع در قطعه 2 بخش 5 فارس که به نام خانی امیدی ثبت و سند مالکیت بشماره چاپی 356185 صادر و تسلیم گردید که به علت 
جابه جایی مفقود شده است و نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک مذکور را نموده است. مراتب طبق ماده 120 اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی می شود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی 
معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 

مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار: 1402/۷/18

788/م.الف - رضا حقانی نیا - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مرودشت

در بدن افرادی که دچار سکته قلبی می شوند از یک ماه قبل 
نشانه های اولیه برای هشدار حمله قلبی رخ می دهد که با 

شناخت آنها می توانید از حملات قلبی جلوگیری کنید.
به گزارش بهداشت نیوز، یک ماه قبل از یک حمله قلبی، بدن 
شما با این ۸ سیگنال اخطار خواهد داد، بنابراین پیشگیری 
بهتر از درمان است، این قاعده ساده برای هر بیماری در نظر 
گرفته می شود و زمانی که علائم به درستی تأیید نشوند بسیار 
ارزشمند خواهد بود. در این بخش علائم حیاتی را که ممکن 
است یک ماه و یا قبل از حمله قلبی رخ دهد برای شما آورده 

است.
شما نیاز به تبدیل شدن به یک متخصص کامل ندارید، اما 
کمی آگاهی از سلامتی هرگز به کسی آسیب نزده است، در 
مواردی که در معرض خطر هستید باید توجه دقیقی به آنها 

داشته باشید.
8 نشانه اولیه سکته قلبی

1.خستگی:
خستگی غیرمعمول، یکی از علائم اصلی یک حمله قلبی 
قریب الوقوع است، زنان این نوع علائم را بیشتر از مردان گزارش 

داده اند.
در خستگی های غیرمعمول برای انجام وظایف ساده مانند 
مرتب کردن یک تخت یا حتی دوش گرفتن دچار خستگی 

مفرد می شوید.
2.درد شکمی:

درد شکم، حالت تهوع، احساس خالی یا پر بودن شکم یا 
ناراحتی معده از شایع ترین علائم هستند؛ این اتفاق در مردان و 

زنان به یک اندازه رخ می دهد.
دردهای شکم قبل از حمله قلبی، یک 
اتفاق طبیعی هستند و سپس بعد از 
مدت کوتاهی کاهش می یابد، تنش 
فیزیکی نیز ممکن است باعث تشدید 

درد شکم شود.
3. بی خوابی:

بی خوابی نیز با افزایش خطر ابتلا به 
حمله قلبی و سکته مغزی همراه است 
که در میان زنان شایع تر است، علائم 
بی خوابی معمولًا شامل بالا رفتن سطح 

اضطراب و نداشتن تمرکز می شود.
این علائم شامل مشکل در شروع 
خواب، خوابیدن آرام و صبح زود بیدار 

شدن است.
4. تنگی نفس:

تنگی نفس یا نفس نفس زدن، یک 
احساس قوی است که فرد قادر به 
نفس عمیق کشیدن نیست، این اغلب 
در میان مردان و زنان بیش از ۶ ماه 
قبل از حمله قلبی رخ می دهد و معمولًا 
یک نشانه هشداردهنده از یک وضعیت 

پزشکی است.
احساس شما در این موارد سرگیجه و سخت نفس کشیدن 

است.

5. ریزش مو:
ریزش موهای شما یک شاخص قابل مشاهده برای خطر بیماری 

قلبی است که اغلب اوقات مردان بالای 
۵۰ سال را تحت تأثیر قرار می دهد، اما 
بعضی از زنان نیز ممکن است در این 
گروه قرار بگیرند. کچلی نیز به دلیل 
افزایش سطح هورمون کورتیزول است؛ 
به ریزش مو از تاج سر خود توجه بسیار 

داشته باشید.
6. ضربان قلب نامنظم:

ضربان قلب شدید یا بی نظمی در 
ضربان قلب اغلب با حمله قلبی و 
اضطراب، به ویژه در میان زنان همراه 
است؛ این اتفاق به طور غیرمنتظره و 
خود به خود رخ می دهد، اما تمرینات 
جسمانی ممکن است محرک اضافی 
برای افزایش ضربان قلب، به خصوص 

در مورد بیماری آترواسکروروز باشد.
ضربان قلب نامنظم به مدت یک تا دو 
دقیقه طول می کشد، اگر این اتفاق 
بیش از این طول کشید، ممکن است 
احساس سرگیجه و خستگی شدید 
کنید که باید بلافاصله با پزشک تماس 

بگیرید.
۷. عرق کردن بیش از حد:

عرق کردن غیرعادی و بیش از حد، یکی از نشانه های هشدار 
اولیه از حمله قلبی است و ممکن است در هر زمان از شبانه روز 

رخ دهد، این علائم در زنان بیشتر است و اغلب با عرق های 
شبانه معمول دوران یائسگی اشتباه گرفته می شود و گیج کننده 

است.
8. درد قفسه سینه:

زنان و مردان در شدت و اشکال مختلفی دچار درد قفسه سینه 
می شوند؛ در مردان این علامت جزو مهم ترین نشانه های اولیه 
قلبی است که نباید نادیده گرفته شود؛ از سوی دیگر تنها ۳۰ 

درصد از زنان را تحت تأثیر قرار می دهد.
درد قفسه سینه می تواند منجر به احساس ناراحتی و سوزش در 
یک یا هر دو دست)اغلب اوقات سمت چپ(، پایین فک، گردن، 

شانه ها یا شکم شود که ممکن است دائمی یا موقت باشد.
همه ما در مورد شایع ترین عوامل خطر، مانند چاقی، ورزش 
نکردن و سیگار کشیدن را می دانیم، با این حال برخی از علائم 
از یادرفته وجود دارد که ممکن است آگاهی سلامتی شما را 

بهبود بخشد و از حمله قلبی پیشگیری کند:
وجود یک لکه به صورت مورب در کانال گوش یا نرمه گوش

لکه های زرد در گوشه های داخلی پلک ها
دردهای ملایم که با راه رفتن شدت می گیرند

وجود مو در کانال گوش)در میان مردان(
سفید شدن زودرس موها)در میان مردان(

توجه داشته باشید که علائم اشاره شده چنانچه با علائم دیگری 
همراه باشد، ممکن است نشانه اختلال دیگری به جز سکته قلبی 
در بدن باشد، اما به طور کلی باید به این علائم و نشانه های 
اشاره شده در این بخش توجه کرده و با بروز آنها به پزشک 

مراجعه کنید.

ریزش این قسمت موی سر یعنی
به زودی سکته می کنید


